
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 令和７年度の教室配置は裏面をご覧ください。(３月 25 日現在の予定です。何らかの理由で変更する可能

性もあります。) 

【すぐーる】配信 

 〒004-0072 札幌市厚別区厚別北２条３丁目３－１  

TEL 011-894-3011  FAX 011-894-1491 

学校ホームページ https://ｗｗｗ.atsubetsukita-e.sapporo-c.ed.jp/ 

学校代表アドレス atsubetsukita-e@sapporo-c.ed.jp 

 

令和7年（2025年）３月２5日     NO. 571 

 

本日で令和６年度の学校教育活動の節目を迎え、令和７年度に向けて新しい学校体制づくりに向けて準備を進

めてまいります。今年度をもって本校を去られる職員を御紹介いたします。よく学び、よく遊び、広い心をもった児

童と本校教育活動に対し深い理解と温かな御協力をいただいた保護者、地域の皆様に支えていただいたことに心

より感謝申し上げます。 

 

 

☆ 渡邊 惇志   主幹教諭    ☆ 安井 敏彦   教諭 

☆ 中林 数籍   教諭       ☆ 夏堀 ひとみ  校務助手 

☆ 桑原 好恵   教諭        

☆ 小林 佑介   教諭 

☆ 小嶋 修太   教諭 

☆ 井田 佳余子  教諭 

☆ 鈴木 真理   教諭 

☆ 斉藤 勉     教諭 

 

お願い 
◆春休み中の入校について 
校内では、春休み中に今年度の業務整理と来年度へ向けての職員室内の机等の移動や新学年の

教室設営を行います。その他に個人情報や学級編制に係る業務も行っておりますので、校内への立

ち入りはできません。学校に入る用事がある場合はインターフォンを押していただき、入校後は玄

関内でお待ちください。担当者が対応いたします。（インターフォンでの対応は、８時１５分～１６時４

５分までとさせていただきます。） 

ミニ児童会館を利用される際には、ミニ児童会館で使う場所以外の教室や特別教室に行ったり、

２階や３階に上がったりすることもできませんので、御承知おきください。 

 

◆令和７年度の始業式・着任式について 
  令和７年度の始業式は、４月８日（火）です。来年度より登校時間が８時１５分～８時２５分となります。児童の安全のた

め８時１５分前や８時２５分過ぎに登校することがないようにお子さんへ御指導ください。進級にともなって、靴箱や教

室の場所が変わります。玄関の表示やワークスペースの名簿などで分かるようになっています。 

 

◆運動器検診問診票、健康カードについて 
 本日配付の「ほけんだより」をお読みの上、必要事項を記入・加除修正し、４月８日（火）に新担任へ提出してください。 

 

◆令和７年度も引き続き使う教科書について 
 学年だより等で御連絡をしていましたが、令和７年度も使用する教科書についてお伝えいたします。御家庭での保管

をよろしくお願いします。 

【現１年生】生活(上)(下)・図画工作(上)(下)、【現３年生】地図帳・図画工作(上)(下)・保健、【現４年生】地図帳 

【現５年生】地図帳・図画工作(上)(下)・家庭科・保健 

 

◆令和７年度の各学年使用ノートの規格について 
 各学年の学年だよりや【令和６年度あつきたスタンダード】をご覧ください。今年度のノートの規格からの変更はあり

ません。 

 

本校を去られる職員 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 
教室配置について 

【重要】令和７年前期個人懇談について 
 

 

 

２月２８日付けで発出した【学校便り№570】でお知らせしていたとおり、令和７年度の４月２５日（金）、２８日

（月）、３０日（水）、１日（木）、２日（金）〈全日１３：３０～１５：００〉に前期個人懇談を実施いたします。日程調整につい

ては、昨年度同様に【すぐーる】の【日程調整】機能にて、前期個人懇談の日程の調整を行います。【すぐーる】のチ

ャネルアクションの中にアイコンが表示されています。 

 日程希望調査開始日は、４月１１日（金）です。 

詳しくは、４月８日（火）配付予定の【前期個人 

懇談のお知らせ】をご覧ください。 

 

 学年の教室の場所については、 

令和６年度と変更はありません。 

 ２階会議室の名称が「学びと心

のチャレンジルーム」となります。 

 


